
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 

Х. НОВОИВАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ 

РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, 

ПОДПОЛКОВНИКА КОСОВИЧА НИКОЛАЯ САВЕЛЬЕВИЧА 

 ИНН 2348019276  

353260, Краснодарский край, Северский район, х. Новоивановский, ул. Широкова, 1. 

Телефон: (8-86166) 37238 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2022 г                          х. Новоивановский                                         № 129 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

 в МБОУ ООШ № 37 х. Новоивановского 

 с 31.08.2021 года 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Северский район от 22.08.2022 г. № 872 «Об 

организации горячего питания школьников в общеобразовательных 

организациях МО Северский район в 2022-2023 учебном году», № 914 от 

31.08.2022 г. «О наборе продуктов питания на одного обучающегося по 

организации и обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 

организациях на 2022 год» в соответствии со статьей 37 Федерального 

закона от 29.12.2012  № 273 - ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", постановлением администрации муниципального 

образования Северский район № 948  от 02.06.2022  года «Об 

утверждении Положения об организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

Северский район», п р и к а з ы в а ю: 

1. Контроль над организацией горячего питания на 2022-2023 учебный год 

беру на себя. 

2.  Организовать с 02.09.2022 года питание учащихся МБОУ ООШ № 37 х. 

Новоивановского МО Северский район имени Героя Советского Союза, 

подполковника Косовича Н.С.:  

3.  Обучающиеся с 1 по 4 класс, при посещении образовательной 

организации обеспечиваются бесплатным горячим питанием в течение 

учебного года исходя из количества учебных дней в году без привлечения 

родительской доплаты в размере стоимости, установленной 



законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и 

в соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и 

администрацией муниципального образования Северский район о 

предоставлении субсидии (приложение № 1);  

4. Обучающиеся с 1 по 4 класс, в качестве дополнительного 

питания, обеспечиваются молоком (тетрапак, 0,2л., процент жирности 3,2%) и 

(или) молочными продуктами 2 раза в неделю в течение учебного года (за 

исключением каникулярного времени) с учетом фактического посещения 

учащимися образовательной организации, а также при посещении занятий 

проводимых в форме электронного обучения и (или) дистанционных 

технологий (вне образовательной организации); 

5. Обучающиеся 5-9 классов из семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, получают питание за счет средств местного бюджета, 

предназначенных для частичной компенсации удорожания стоимости питания 

учащихся в размере 19 рублей в день обучения из расчета на одного учащегося 

в течение учебного года, только при условии привлечения родительской 

платы; 

6. Обучающиеся 5-9 классов из семей, находящихся в социально-опасном 

положении, поставленных на учет на основании постановления 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

муниципального образования Северский район как семьи находящиеся в 

социально-опасном положении, получают питание за счет средств местного 

бюджета, предназначенных для частичной компенсации удорожания 

стоимости питания учащихся в размере 19 рублей в день обучения из расчета 

на одного учащегося в течение учебного года, только при условии 

привлечения родительской платы; 

7. Обучающиеся 5 – 9 классов получают питание за счет средств платы, 

взымаемой с родителей (законных представителей) в размере 75.00 рублей на 

одного учащегося; 

8. Обучающиеся 5 – 9 классов из многодетных семей получают питание за 

счет средств местного 

бюджета, предназначенных для частичной компенсации удорожания 

стоимости питания учащихся в размере 19 рублей в день обучения из расчета 

на одного учащегося в течение учебного года, только при условии 

привлечения родительской платы за питание в размере – 56.00 рублей. 

Средняя стоимость питания, на основании цикличного меню, составляет – 

75.00 рублей; 



9. Обучающиеся с ОВЗ получающих 

образование на дому выплачивается компенсационная выплата на питание за 

фактически учебные дни за счет средств 

местного бюджета без привлечения родительской платы в следующем 

размере: 

- обучающиеся 1-4 классов в возрастной группе с 7-11 лет в сумме 138,10 

рублей; 

- обучающиеся 5-11 классов в возрастной группе с 12-18 лет в сумме 150,21 

рублей.  (за один учебный день); 

10. Обучающихся с ОВЗ и детей – инвалидов не находящихся на домашнем 

обучении организовать льготным питанием, без привлечения родительской 

доплаты в следующем размере: 

- обучающиеся 1-4 классов в возрастной группе с 7-11 лет в сумме 138,10 

рублей; 

- обучающиеся 5-11 классов в возрастной группе с 12-18 лет в сумме 150,21 

рублей.  (за один учебный день), при предъявлении одним из родителей 

(законных представителей) в общеобразовательную организацию 

(приложение 2,3): 

- заключение МКУ МО Северский район «Психолого-медико-педагогическая 

комиссия», что обучающийся является лицом с ОВЗ и (или) справку 

подтверждающую факт установления инвалидности; 

11. Оформить документацию, необходимую для организации питания 

учащихся, в соответствии с требованиями СанПиНа; 

12. Вести строгий контроль за оформлением отчетной документации по 

организации питания учащихся (постоянно); 

13. Обеспечить дежурство педагогических работников в период приема 

пищи учащимися; 

14. Разработать график посещения буфет-раздаточной обучающимися в 

2022-2023 учебном году; 

15.  Классным руководителям 1-9 классов:  

4.1. вести учет питания учащихся, ежедневно подавать заявки о количестве 

питающихся; 

4.2. организовать питание учащихся согласно графика, осуществлять контроль 

за посещаемостью и ведением табеля. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

         Директор МБОУ СОШ № 37                          В.В. Назаренко 

  



Приложение № 1 

к приказу № 129 от 31.08.2021г. 

Утверждаю 

Директор МБОУ ООШ № 37 

___________ В.В. Назаренко 

 

Список обучающихся 1 – 4 классов, обеспеченные бесплатным горячим 

питание без привлечения родительской доплаты 

 

№  Ф.И.учащегося 

1 класс 

1 1 Победённая Виктория Алексеевна 

2 2 Николенко Сергей Александрович 

3 3 Руденко Антон Дмитриевич 

2 класс 

4 1 Семенова Варвара Евгеньевна 

5 2 Семенова Владлена Евгеньевна 

6 3 Кравченко София  Евгеньевна 

                             3 класс 

7 1 Высоченко Николай Николаевна 

8 2 Различнов Родион Михайлович 

9 3 Руденко Ульяна Дмитриевна 

10 4 Рязанов Данил Витальевич 

11 5 Синельник Ярослав Иванович 

12 6 Никифоров Владимир Сергеевич 

13 7 Никифоров Артур Сергеевич 

4 класс 

14 1 Кудряшов Анатолий Александрович 

15 2 Кузнецов Артем Павлович 

16 3 Михайленко Святослав Викторович 

17 4 Непотребная Валерия Александровна 

18 5 Хруленко Ангелина Романовна 

19 6 Янюшкина Анна Сергеевна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 129 от 31.08.2022г. 

Утверждаю 

Директор МБОУ ООШ № 37 

___________ В.В. Назаренко 

 

 

 

 

Список обучающихся с ОВЗ 5 – 9 классов (не находящихся на домашнем 

обучении), обеспеченных бесплатным горячим питание без привлечения 

родительской платы в размере 150,21 рублей 

 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося класс 

1 Синельник Анастасия Ивановна 7 класс 

 Чмеренко Олег Александрович 7 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 129 от 31.08.2022г. 

Утверждаю 

Директор МБОУ ООШ № 37 

___________ В.В. Назаренко 

 

 

 

Список детей – инвалидов, обучающихся в 5 – 9 классах (не находящихся 

на домашнем обучении), обеспеченных бесплатным горячим питание без 

привлечения родительской платы в размере 150,21 рублей 

 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося класс 

1 Купцов Николай Артемович 6 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 146/1 от 31.08.2021г. 

Утверждаю 

Директор МБОУ ООШ № 37 

___________ В.В. Назаренко 

 

Список обучающихся с ОВЗ 5 – 9 классов, находящихся на домашнем 

обучении, для получения компенсационной выплаты на питание за счет 

средств местного бюджета без привлечения родительской платы в 

размере 110 рублей 

 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося класс 

1 Победенный Евгений Алексеевич 5 класс 

 

 


		2022-09-19T11:00:13+0300
	Назаренко Виктория Владимировна




